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Supplement dated January 30, 2019 

to the Statement of Additional Information (“SAI”) dated February 28, 2018  
 
THIS SUPPLEMENT CONTAINS NEW AND ADDITIONAL INFORMATION BEYOND THAT CONTAINED IN THE SAI 
AND SHOULD BE READ IN CONJUNCTION WITH THE SAI. 
 
The Recurrent MLP & Infrastructure Fund (the “Fund”) intends to qualify as a “regulated investment company” (“RIC”) beginning with 
the current fiscal year ending October 31, 2019 instead of being treated as a regular corporation, or “C” corporation (“C-Corp”), for 
U.S. federal income tax purposes. 
 
All references to qualifying as a C-Corp in the Fund’s SAI are deleted in their entirety.  The following revisions are also applicable 
to the Fund’s SAI as a result of this change: 
 
1) The following paragraph is added under the heading Non-Diversification on page 9: 

Although the Recurrent MLP Fund is not required to comply with the above diversification requirement under the 1940 Act, the Fund 
intends to conduct its operations so that it qualifies to be taxed as a “regulated investment company” (“RIC”) for federal income tax 
purposes, which will relieve the Fund of any liability for federal income tax to the extent its income and capital gains are distributed to 
shareholders.  To so qualify, among other requirements, the Fund limits its investment so that, at the close of each quarter of the taxable 
year, (1) not more than 25% of the Fund’s total assets will be invested in the securities of a single issuer, and (2) with respect to 50% of 
its total assets, not more than 5% of its total assets will be invested in the securities of a single issuer and the Fund will not own more 
than 10% of the outstanding voting securities of a single issuer.  The Fund’s investments in U.S. Government securities are not subject 
to these limitations. 

2) The Fund’s Tax Information under the heading “DISTRIBUTIONS AND TAX INFORMATION” beginning on page 56 of 
the SAI is deleted in its entirety and replaced with the following: 
 

The Fund has elected and intends to continue to qualify to be treated as a “regulated investment company” under Subchapter M of the 
Code, provided it complies with all applicable requirements regarding the source of its income, diversification of its assets, and timing 
and amount of distributions.  The Fund’s policy is to distribute to its shareholders all of its investment company taxable income and any 
net realized capital gains for each fiscal year in a manner that complies with the distribution requirements of the Code, so that the Fund 
will not be subject to any federal income or excise taxes.  However, the Fund can give no assurances that its distributions will be 
sufficient to eliminate all taxes at the Fund level. To comply with the requirements, a Fund must also distribute (or be deemed to have 
distributed) by December 31 of each calendar year (i) at least 98% of its ordinary income for such year, (ii) at least 98.2% of the excess 
of its realized capital gains over its realized capital losses for the 12-month period ending on October 31 during such year and (iii) any 
amounts from the prior calendar year that were not distributed and on which a Fund paid no federal income tax. If a Fund fails to qualify 
as a regulated investment company under Subchapter M, it will be taxed as a regular corporation. 

In order to qualify as a regulated investment company, a Fund must, among other things, derive at least 90% of its gross income each 
year from dividends, interest, payments with respect to loans of stock and securities, gains from the sale or other disposition of stock or 
securities or foreign currency gains related to investments in stock or securities, or other income (generally including gains from options, 
futures or forward contracts) derived with respect to the business of investing in stock, securities or currency, and net income derived 
from an interest in a qualified publicly traded partnership.  Each Fund must also satisfy the following two asset diversification tests.  At 
the end of each quarter of each taxable year, (i) at least 50% of the value of a Fund’s total assets must be represented by cash and cash 
items (including receivables), U.S. Government securities, the securities of other regulated investment companies, and other securities, 
with such other securities being limited in respect of any one issuer to an amount not greater than 5% of the value of a Fund’s total assets 
and not more than 10% of the outstanding voting securities of such issuer, and (ii) not more than 25% of the value of a Fund’s total 
assets may be invested in the securities of any one issuer (other than U.S. Government securities or the securities of other regulated 
investment companies), the securities of any two or more issuers (other than the securities of other regulated investment companies) that 
the Fund controls (by owning 20% or more of their outstanding voting stock) and that are determined to be engaged in the same or 



  

similar trades or businesses or related trades or businesses, or the securities of one or more qualified publicly traded partnerships.  The 
Fund must also distribute each taxable year sufficient dividends to its shareholders to claim a dividends paid deduction equal to at least 
the sum of 90% of the Fund’s investment company taxable income (which generally includes dividends, interest, and the excess of net 
short-term capital gain over net long-term capital loss) and 90% of the Fund’s net tax-exempt interest, if any. 

If, for any taxable year, the Fund were to fail to qualify as a regulated investment company or to meet certain minimum distribution 
requirements under the Code, it would be taxed in the same manner as an ordinary corporation and distributions to its shareholders 
would not be deductible by the Fund in computing its taxable income.  In addition, in the event of a failure to qualify, the Fund’s 
distributions, to the extent derived from the Recurrent Fund’s current or accumulated earnings and profits, including any distributions 
of net tax-exempt income and net long-term capital gains, would be taxable to shareholders as ordinary dividend income for federal 
income tax purposes.  However, such dividends would be eligible, subject to any generally applicable limitations, (i) to be treated as 
qualified dividend income in the case of shareholders taxed as individuals and (ii) for the dividends received deduction in the case of 
corporate shareholders.  Moreover, if the Recurrent Natural Resources Fund were to fail to qualify as a regulated investment company 
in any year, it would be required to pay out its earnings and profits accumulated in that year in order to qualify again as a regulated 
investment company.  Under certain circumstances, the Fund may be able to cure a failure to qualify as a regulated investment company, 
but in order to do so the Fund might incur significant Fund-level taxes and might be forced to dispose of certain assets.  If the Fund 
failed to qualify as a regulated investment company for a period greater than two taxable years, the Fund would generally be required 
to recognize any net built-in gains with respect to certain of its assets upon a disposition of such assets within ten years of qualifying as 
a regulated investment company in a subsequent year. 

Shareholders will be subject to federal income taxes on distributions made by the Fund whether paid in cash or additional 
shares.  Distributions of net investment income and net short-term capital gains are generally taxable to shareholders as ordinary income. 
For individual shareholders, a portion of the distributions may be qualified dividends currently eligible for taxation at long-term capital 
gain rates to the extent the Fund reports the amount distributed as a qualifying dividend and certain holding period requirements are 
met. In the case of corporate shareholders, a portion of the distributions may qualify for the dividends-received deduction to the extent 
the Fund reports the amount distributed as a qualifying dividend. The aggregate amount so reported as qualified dividend income or as 
eligible for the dividends received deduction cannot, however, exceed the aggregate amount of qualifying dividends received by the 
Fund for its taxable year. In view of the Fund’s investment policy, it is expected that dividends from domestic corporations will be part 
of the Fund’s gross income and that, accordingly, part of the distributions by the Fund may be eligible for treatment as qualified dividend 
income for non-corporate shareholders and the dividends-received deduction for corporate shareholders. However, the portion of the 
Fund’s gross income attributable to qualifying dividends is largely dependent on the Fund’s investment activities for a particular year, 
and therefore cannot be predicted with any certainty. The deduction, if any, may be reduced or eliminated if the Fund’s shares held by 
an individual investor are held for less than 61 days, or if the Fund’s shares held by a corporate investor are treated as debt-financed or 
are held for less than 46 days. 

Distributions of net capital gain (the excess of net long-term capital gain over net short-term capital loss), if any, will be taxable to non-
corporate shareholders as long-term capital gain without regard to how long a shareholder has held shares of the Fund.  The Fund may 
retain certain amounts of capital gains and designate them as undistributed net capital gain in a notice to its shareholders, who (i) will 
be required to include in income for U.S. federal income tax purposes, as long-term capital gain, their proportionate shares of the 
undistributed amounts so designated, (ii) will be entitled to credit their proportionate shares of the income tax paid by the fund on those 
undistributed amounts against their federal income tax liabilities and to claim refunds to the extent such credits exceed their liabilities 
and (iii) will be entitled to increase their federal income tax basis in their shares by an amount equal to the excess of the amounts of 
undistributed net capital gain included in their respective income over their respective income tax credits. 

Redemption of Fund shares may result in recognition of a taxable gain or loss. Any loss realized upon redemption of shares within six 
months from the date of their purchase will be treated as a long term capital loss to the extent of any amounts treated as distributions of 
long term capital gains during such six month period. 

Dividends paid by the Fund may qualify in part for the dividends received deduction available to corporate shareholders, provided the 
Fund reports the amount distributed as a qualifying dividend and certain holding period and other requirements under the Code are 
satisfied.  The reported amount, however, cannot exceed the aggregate amount of qualifying dividends received by the Fund for its 
taxable year.  In view of the Fund’s investment policies, it is expected that dividends from domestic corporations will be part of the 
Fund’s gross income and that, accordingly, a portion of the distributions by the Fund will be eligible for treatment as qualified dividend 
income and for the dividends received deduction. However, the portion of the Fund’s gross income attributable to qualified dividend 
income and qualifying dividends is largely dependent on the Fund’s investment activities for a particular year and, therefore, cannot be 
predicted with any certainty.  Qualified dividend income treatment and the dividends received deduction may be reduced or eliminated 
if, among other things, (i) the shareholder is under an obligation (whether pursuant to a short sale or otherwise) to make related payments 
with respect to positions in substantially similar or related property or (ii) certain holding period requirements are not satisfied at both 
the Fund and shareholder levels.  In addition, qualified dividend income treatment is not available if a shareholder elects to have the 
dividend income treated as investment income for purposes of the limitation on deductibility of investment interest. 



  

Dividends and distributions from the Fund and net gain from redemptions of the Fund’s shares will generally be taken into account in 
determining a shareholder’s “net investment income” for purposes of the 3.8% Medicare contribution tax applicable to certain 
individuals, estates and trusts. 

Shareholders who choose to receive distributions in the form of additional shares will have a cost basis for federal income tax purposes 
in each share so received equal to the NAV of a share on the reinvestment date. Distributions are generally taxable when 
received.  However, distributions declared in October, November or December to shareholders of record on a date in such a month and 
paid the following January are taxable for federal income tax purposes as if received on December 31 of the calendar year in which 
declared.  Distributions are includable in alternative minimum taxable income in computing a shareholder’s liability for the federal 
alternative minimum tax. 

 
 
 

PLEASE RETAIN THIS SUPPLEMENT FOR FUTURE REFERENCE. 
 

________________________________________ 
 

This Supplement, and the Prospectus and SAI, each dated February 28, 2018 and as supplemented, provide relevant information for all 
shareholders and should be retained for future reference.  The Prospectus and the SAI have been filed with the Securities and Exchange 
Commission, and are incorporated by reference.  The Prospectus and SAI can be obtained without charge by calling 1-833-
RECURRENT (1-833-732-8773). 


